
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.492 del 24/04/2024

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 492 Del 24/04/2024

OGGETTO:Rinnovo adesione a CIAB - Club Imprese Amiche della Bicicletta Ets per
l'anno 2024 - Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

Preso atto della Deliberazione della Giunta Municipale n.27 del 3/03/2021 con la quale
si deliberava di aderire a CIAB - Club Imprese Amiche della Bicicletta Ets Via
Borsieri 4/E 20159 MILANO, come occasione di stimolo e di comunicazione delle
iniziative per proseguire nel percorso di sensibilizzazione alla mobilità sostenibile;
Visto che CIAB ETS supporta FIAB Onlus (Federazione Italiana Amici della Bicicletta),
con cui il Comune di Forte dei Marmi ha un rapporto di collaborazione proficuo da vari
anni, anche attraverso la partecipazione ad iniziative quali il Bike-to-work e il
Riconoscimento Nazionale dei COMUNI CICLABILI, per incentivare l'uso della bicicletta
come mezzo di trasporto quotidiano per gli spostamenti in città e per dare impulso al
cicloturismo;
Dato atto che è scaduta il 12/04/2024 l’adesione per l’anno 2023, ritenuto di rinnovarla
per l’anno 2024;
Dato atto che l'Amministrazione intende aderire a CIAB ETS, perché la propria
organizzazione diventi stimolo ed esempio per tutta la cittadinanza e le organizzazioni
presenti nel territorio al fine di collaborare insieme per incentivare la mobilità
sostenibile;
Visto che con l'adesione a CIAB ETS tutti i dipendenti, gli amministratori e i consiglieri
comunali vengono assicurati per la Responsabilità Civile in ogni spostamento in bici in
tutta Europa (RC bici);
Dato atto che per aderire a CIAB ETS il costo è pari ad € 50,00, quale quota fissa cui
aggiungere € 3,00 per ogni dipendente o amministratore;
Considerato che il numero complessivo dei Dipendenti a tempo indeterminato (130),
dei Dipendenti a tempo determinato (11), degli Amministratori e dei Consiglieri comunali
(14) del Comune di Forte dei Marmi è pari a 155;
Ritenuto pertanto di impegnare a tal fine la somma necessaria pari a € 515,00 sul Cap.
6520/00 “Contributi per manifestazioni sportive” del bilancio corrente che presenta la
necessaria disponibilità;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2024, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.492 del 24/04/2024

2 di 2

2024/2026;
Preso atto del Decreto del Sindaco n. 136 del 16.09.2023 con il quale viene conferito
per un anno l'incarico di Dirigente del 1° Settore alla dott.ssa Antonella Bugliani;
Vista la Determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al
15.09.2024 alla dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola e Infanzia,
Demografici, Elettorale, Cimitero”;
Visto il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di € 515,00 quale contributo di adesione
per l’anno 2024 del Comune di Forte dei Marmi al CIAB - Club delle Imprese
Amiche della Bicicletta Ets, con sede in Via Borsieri, n.4/E a Milano – C.F.
97731210155 - P.IVA 10135810967, imputando detta spesa sul Cap. 6520/00
“Contributi per manifestazioni sportive” del bilancio corrente;

2) di dare atto che si procederà alla liquidazione con separato atto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 06.01 652000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

434 N. 1446 € 515,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CLUB DELLE IMPRESE AMICHE DELLA BICICLETTA ETS (CIAB)
Codice Fiscale: 97731210155 - P.Iva: 10135810967

Descrizione Impegni Assunti

Rinnovo adesione a CIAB - Club Imprese Amiche della Bicicletta Ets per l'anno 2024 - Impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


